
 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Determinazione del  Segretario / Direttore 
 

 N.3 del 30.01.2023 

Oggetto: Acquisto di una procedura software per la gestione dell’area finanziaria 

 

Il Segretario Direttore 

Richiamata propria determina n. 54 del 28.07.2020 con oggetto: Acquisto di una 

procedura software per la gestione dell’area finanziaria 
 

Premesso che questa IPAB ha necessità di un software per la gestione dell’area finanziaria, 

la gestione della fattura elettronica – ciclo passivo e uno spazio server farm, disaster 

recovery; 
Che per le vie brevi è stato accettato alla stesse condizioni il rinnovo della fornitura del servizio 

alla ditta PA DIGITALE Sicilia di Delia;  

Che  prevede :  

- Software programma finanziaria; 

- Software gestione fatturazione elettronica passiva; 

- Spazio su Server Farm, Disaster Recovery e Spazio CDAN;  

- Software protocollo elettronico; 

 

Visto il preventivo presentato dalla ditta PA DIGITALE Sicilia di Delia che ha offerto il prezzo 

di € 1.512,00, oltre Iva come canone di manutenzione;  

Visto l’art. 36 lett. a) del Dlgs n° 50/2016 del Codice dei Contratti pubblici, così come 

modificato ed integrato alla legge n° 55 del 14 giugno 2019, che prevede che “ per affidamenti o 

per lavori in amministrazione diretta di importo inferiore a 40.000€ le stazioni appaltanti 

possono procedere mediante affidamento diretto senza consultazione di due o più operatori 

economici ;  

Ritenuto di dovere provvedere urgentemente alla fornitura della suddetta procedura software;  

Ritenuto di impegnare sul Cap. 320 del bilancio di previsione 2023 in fase di preparazione 

denominato: “ Spese d’ufficio ” ;  

Che ai sensi dell’art.7 c.4 del Dl 187/2010 è stato attribuito il seguente codice identificativo di 

gara ( CIG ) ______________________;  

Visto lo Statuto dell’Ipab ,  
Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e succ-mod.ed 

integrazioni ;  

Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 e il 

regolamento di economato ; 

Vista la L. R. 09/05/1986, n. 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia ; 

Per i motivi di cui sopra 

 

DETERMINA 

 
Visto il Dprs del 29.06.1988 ( Gurs 06.08.1988 seppl.Ord.n° 1) con il quale sono stati approvati 

gli standars organizzativi e strutturali delle Case di Riposo in attuazione della lr. 22/1986 ;  

Visto l’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., sul procedimento amministrativo;  

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 
della legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

Per quanto premesso  

DETERMINA 

 

1) Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019, le motivazioni in fatto e 

diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo ;  

2) Rinnovare alla ditta PA DIGITALE SICILIA di Delia la fornitura e manutenzione di un: 

- Software programma finanziaria; 

- Software gestione fatturazione elettronica passiva; 

- Spazio su Server Farm, Disaster Recovery e Spazio CDAN;  

- Softare Protocollo elettronico 

. 

3) Impegnare la somma di € 1.512,00 oltre Iva sul Cap. 320/2023 del bilancio 2023 

denominato: “Spese d’ufficio” ;  

4) Riservarsi di pagare a presentazione fattura e secondo le disponibilità di cassa;  

5) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 

3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 .  

 

Il Segretario Direttore  

f.to avv Pietro Amorosia  

_______________________ 

 
 

 
       

 

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è pubblicata all’albo 
telematico dell’Ipab dal 31.01.2023 al 14.02.2023, registro pubblicazioni n° 7 /2023 

 

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
21, comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 

Campobello di Licata , lì 31.01.2023 
 

Il Segretario/Direttore 
    f.to       Avv. Pietro Amorosia 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it

